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خشونت پیش رونده 
نشانه غفلت در سیاست هاي کیفري 
راه چاره را باید در به سامان کردن اوضاع آشفته 
دیدگاه ها و اقدام براي تدوین سیاست کیفري کشور 
جست وجو کرد. بي شک نیروي انتظامي از آنچه 
در زمین جامعه یا صفحات اینستاگرامي این گروه 
اجتماعي مي گذرد، بي خبر نیست، از مجرمانه 
یا جرم زا بودن این الگوي رفتاري یا محتواي این 
صفحات به خوبي آگاه است و فعالیت صفحات 

گروه هاي تبهکار را زیان بار مي داند. 
مشکل اما در آن دیدگاه یا اراده اي است که 
براي مقابله با چیزهایي مثل بزه کشف حجاب در 
خودرو یا مطالب دانشجویان در فضاي مجازي 
چنان اولویتي قائل است که به آن شکل برایش 
برنامه ریزي و طراحي دارد و آن را به اجرا مي گذارد، 
اما الگوهاي رفتاري پرخشونت و فاحش مجرمانه 
یا جرم زایي را که به صریح ترین شکل هاي واقعي، 
حتي در ادبیات سیاسي یا صفحات اینستاگرامي 
رواج دارد، نادیده مي گیرد و از انبوه پرشمار آثار 
مجرمانه آنها در جامعه غفلت مي کند. مراقب 

باشیم دیرتر نشود.

ادامه از صفحه اول

افزایش نیروهاي پاکستان 
در مرزهاي ایران

ایرنا: سرلشکر «آصف غفور» سخنگو و مدیرکل  �
روابط عمومي ارتش پاکستان روز دوشنبه به خبرنگار 
ایران گفت: «اسلام آباد شمار نیروهاي خود را براي 
مراقبت از مرزهاي مشترک با جمهوري اسلامي ایران 
افزایش داده است». او این را در نشست خبري در مقر 
فرماندهي ارتش در شهر «راولپندي» گفت. او در پاسخ 
به خبرنگار ایرنا درخصوص تعاملات ایران و پاکستان 
براي تأمین هر چه بیشتر امنیت مرزهاي مشترک، 
گفت: ما نه تنها تعداد نیروهایمان را در منطقه بیشتر 
کردیم بلکه نقاطي که احتمال سوءاستفاده از سوي 
اشرار و تروریست ها در آنها بیشتر است، به شدت 
تحت مراقبت داریم. سخنگوي ارتش پاکستان در 
ادامه افزود: نیروهاي سپاه مرزي این کشور موسوم 
به (FC) مسئولیت تأمین امنیت ایالت بلوچستان را 
برعهده دارند و این روزها براي مراقبت از نوار مشترک 
مرزي با ایران نیز در منطقه حضور دارند. او اظهار کرد: 
ارتش پاکستان براي اولین بار گردان نیروهاي سپاه 
مرزي را به دو بخش شمالي و جنوبي تقسیم کرده 
و نیروهاي جنوبي سپاه مرزي پاکستان مأمور مراقبت 
از مرزهاي مشترک این کشور با ایران هستند. سرلشکر 
آصف غفور درباره وضعیت مرزبانان ربوده شده ایراني 
و اقدامات طرف پاکستاني براي آزادي آنان نیز گفت: 
در حال حاضر هیچ اطلاعي درباره مرزبانان ایراني 
که همچنان در چنگ تروریست ها اسیر هستند، در 
دست نداریم. او افزود: نیروهاي امنیتي پاکستان ماه 
گذشته با دریافت اطلاعاتي مبني بر انتقال چهار 
مرزبان ربوده شده ایراني توسط تروریست ها به خاک 
پاکستان، دست به عملیات زده و آنان را آزاد کردند، 
ولي از مابقي مرزبانان بي اطلاع هستیم. او تأکید کرد: 
مرزهاي پاکستان با ایران هرگز قابل مقایسه با مرزهاي 
ما با افغانستان نیست، ما هیچ خطري از سوي 
مرزهاي ایران نداریم و پاکستان براي حفظ امنیت و 
صلح در این منطقه همکاري و هماهنگي هاي بسیار 

عالي با جمهوري اسلامي ایران دارد.

واکنش وزیر مشاور امارات به ظریف

هدف قراردادن رهبران مان کمکي 
به ایران نمي کند

ایسنا: انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور  �
خارجه در واکنش به سخنان محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه کشورمان در رابطه با محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان و محمد بن زائد، ولیعهد ابوظبي 
در صفحه توییتر خود مدعي شد: توهین وزیر خارجه 
ایران به نمادهاي امارات و عربستان از طریق 
رسانه هاي آمریکا را نمي پذیریم. او در ادامه مدعي 
شد: شرایط کنوني ایران ساخته دست خود این کشور 
است و خروج از بحران نیازمند یک خط مشي حقیقي 
است. قرقاش مدعي شد: هدف قراردادن رهبرانمان 
را نمي پذیریم و این مسئله کمکي به ایران نمي کند 
بلکه شرایط را پیچیده تر مي کند.  ظریف در اظهارات 
خود به تازگي از افرادي تحت عنوان تیم «B» یاد و 
تأکید مي کند که این گروه متشکل از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستي، بولتون، مشاور امنیت 
ملي آمریکا، بن سلمان، ولیعهد عربستان و بن زاید، 
ولیعهد امارات همواره براي ایجاد تنش و درگیري 

نظامي در منطقه تلاش مي کند.

سفر قریب الوقوع عراقچي به ترکیه 
براي رایزني هاي سیاسي

ایسنا: وزارت امور خارجه ترکیه اعلام کرد که  �
عباس عراقچي براي انجام رایزني هاي سیاسي 
میان تهران و آنکارا عازم ترکیه خواهد شد. در 
اطلاعیه وزارت امور خارجه ترکیه آمده است: 
رایزني هاي سیاسي میان ترکیه و ایران قرار است 
روز ۳۰ آوریل (۱۰ اردیبهشت ماه) در آنکارا به 
ریاست سدات اونال، معاون وزیر امور خارجه 
ترکیه و عباس عراقچي، معاون وزیر امور خارجه 

ایران در آنکارا برگزار شود.
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شرق: حلقه  تحریم هاي مالي تنگ تر مي شود؛ البته اگر 
مجمع تشخیص مصلحت لوایح مرتبط با FATF را 
تصویب نکند. این را دستیار وزیر خارجه گفته است. 
حسین قریبي تأکید کرده «اگر از پیوستن به FATF سر 
باز بزنیم، براي آمریکا بسیار راحت تر خواهد بود که 
حلقه تحریم هاي مالي را علیه جمهوري  اسلامي ایران 
تنگ تر کند». به نظر مي رسد که موضع گیري درباره این 
 CFT لوایح در حال شفاف شدن است. لوایح پالرمو و
اما همچنان در مجمع معلق هستند. یک مقام آگاه 
به «شرق» گفته که این لوایح به طور غیررسمي در 
مجمع مسکوت مانده اند. آن هم در شرایطي که گروه 
ویژه اقدام مالي ایران را تا تیرماه یعني دو ماه دیگر 
از لیست سیاه خود تعلیق کرده است. ولي دو لایحه 
با گذشت زمان بیش از پیش درگیر کارزار نزاع  نابرابر 
رسانه اي و سیاسي حامیان و مخالفان لوایح شده اند. 
با اینکه فرایند پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالي 
از سال ۸۶ و در دولت اصولگراي نهم آغاز شده است. 
قریبي در همین راستا گفته «کار با FATF از ابتداي 
دولت نهم آغاز و در این چارچوب سال ۸۶ قانون 
مبارزه با پول شویي در مجلس تصویب شد و نهادي 
تحت عنوان مرکز اطلاعات مالي در وزارت اقتصاد 
شکل گرفت. بنابراین این اولویت را دولت یازدهم 
تشخیص نداد بلکه در دولت نهم آغاز شد و کار ادامه 
پیدا کرد اما در مقطعي قدري پیگیري ها کمتر و در 
مقطعي بیشتر شد. در زماني که تحریم هاي شوراي 
امنیت فشار بیشتري ایجاد مي کرد، طبعا تبعات ناشي 

از رابطه با FATF کمتر خود را نشان مي داد».
FATF ارتباط کشورهاي درحال توسعه با 

معاون حقوقي رئیس جمهوري هم که به عنوان 
نماینده دولت در جلسات مجمع حضور دارد، به 
«ایلنا» گفته که نمي تواند آینده این لوایح را پیش بیني 
کند. این در حالي است که چندین بار نقل قول هایي 
به مضمون خوش بیني به تصویب این لوایح از لعیا 
جنیدي منتشر شده بود. او اما این نقل قول ها را 
صحیح نداشته است. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه 
بارها از جلساتي سخن گفته که درباره FATF داشته 

است. او حتي از این گفته که بارها پاسخ  ابهام ها 
درباره این لوایح را داده و از علت عدم تصمیم گیري 
اظهار بي اطلاعي کرده است. حسین قریبي دستیار 
او مصاحبه رادیویي درباره FATF را چنین ادامه 
داد: «در همان موقع دولت و دستگاه هاي نظارتي 
به تمام دستگاه هاي دولتي و ذي ربط دستورالعمل 
داده بودند که از همه ظرفیت خود براي اینکه 
استانداردهاي FATF در ایران اجرائي و شرایط ما 
با این نهاد عادي شود، استفاده کنند. همین جا باید 
اشاره کنم وزارت امور خارجه به عنوان یک نهاد 
حاکمیتي در کنار تمام دستگاه هایي قرار مي گیرد 
که مي خواهند کار خارجي و بین المللي انجام دهند 
اما خود این مسئله بیشتر با وزارت اقتصاد و نظام 
بانکي است. نکته دیگر اینکه مهرماه ۱۳۹۲ تا امروز 
 FATF تقریبا ۳۷ کشور وضعیت خودشان را با نهاد
عادي کردند و عمدتا هم کشورهاي درحال توسعه 
مانند کویت، ترکیه، آرژانتین، کوبا، تانزانیا، ویتنام، 
نیجریه و عراق هستند». به گفته کارشناسان در 
هیچ کدام از کشورهایي که به کنوانسیون هاي مرتبط 
با FATF پیوسته اند، این موضوع دستمایه نزاع هاي 
خیاباني و جناحي نبوده است. برای مثال تا به حال 
۱۹۰ کشور به کنوانسیون پالرمو (مبارزه با جرایم 
فراملي سازمان یافته) پیوسته اند. قریبي هم دیروز 
در همین زمینه گفته است: «نکته دیگر اینکه تعداد 
زیادي از کشورها به صورت مستقیم یا غیرمستقیم 
تحت تحریم هاي آمریکا هستند؛ از برجسته ترین 
کشورهاي تحریم شده همسایه ما روسیه است، 
بعد کوبا، ونزوئلا و سوریه و کشورهاي دیگر. جالب 
اینکه تحریم مانع کار با FATF نبوده است. ادامه 
کار کشورهاي مذکور با FATF به دلیل آن نیست که 
آنها به این موضوع توجه نداشتند که ممکن است 
رعایت استانداردهاي مقابله با تأمین مالي تروریسم 
و پول شویي باعث آسیب پذیري بیشتر شود بلکه 
کشورهاي تحریم شده ای که همکاري با FATF را 
ادامه دادند، به این فکر کردند که نباید به تحریم های 

یک جانبه آمریکا مشروعیت بدهند».

FATF روابط مالي در گرو 
محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
اواخر سال گذشته هشدار داده بود که در شرایط 
کنوني، کشور براي جابه جایي پول با مشکلاتي 
روبه روست و جز برخي کشورها، مابقي در این زمینه 
با ایران همکاري نداشتند و حتي برخي کشورهاي 
دوست نیز اعلام کردند که اگر ایران از FATF خارج 
شود، نمي توانند مبادلات ارزي با ایران انجام دهند. 
لعیا جنیدي هم در همین زمینه از این کشورها نام 
برده: «دولت بین دو مطلب یعني تحریم سپاه و 
الحاق به کنوانسیون ها رابطه  التزامي نمي بیند و 
معتقد است براي حفظ کانال هاي باقي مانده حتي 
با کشورهایي که با ما مراودات تجاري دارند، مانند 
هند، چین، روسیه،  ترکیه و عراق نیاز است این کار 
را انجام دهیم». سیاست تحریم هاي یک جانبه و 
به صفررساندن صادرات نفت ایران از سوي آمریکا 
وارد مرحله جدیدي شده است. دستیار وزیر خارجه 
مشروعیت دادن به این تحریم ها را چنین توضیح 
داد: «مشروعیت دادن به تحریم هاي آمریکا به چه 
معناست؟ امروز در شرایطي قرار داریم که تقریبا 
به جز سه کشور که خیلي آشکار از سیاست ها و 
تحریم هاي آمریکا علیه جمهوري  اسلامي حمایت 
کردند، سایر کشورها به صورت رسمي اقدامات آمریکا 
را تقبیح کردند. به طور طبیعي وقتي آمریکا سراغ 
کشور، بانک یا سازماني مي رود و از آنها مي خواهد 
جمهوري  اسلامي را تحت فشار قرار دهند، خیلي باید 
به دشواري توجیه کند که چرا جمهوري  اسلامي باید 
تحت فشار قرار بگیرد اما اگر دولت آمریکا از اعتبار 
دستورالعمل هایي که دستگاه بین المللي تقریبا به 
صورت لازم الاجرا براي همه کشورهاي دنیا در نظر 
گرفته و اعتباري براي خود کسب کرده، مایه بگذارد و 
بخواهد نظام بانکي جمهوري  اسلامي را تحریم کند، 
در صورت نپیوستن ایران به این نظام، کار براي آمریکا 
آسان تر خواهد بود. این نظام مي گوید در این کشور 
بسترهاي قانوني و اجرائي براي مبارزه با پول شویي 
و تأمین مالي تروریسم وجود ندارد». دستیار وزیر 

خارجه گفته: از سویي درباره برخي روابط مشکوک 
 FATF کشورها درباره تروریسم و اسناد مالي آنها در
باید بگویم که در این نهاد نمي توان هیچ سندي پیدا 
کرد که کدام کشور به تروریسم کمک مالي مي کند یا 
چه کشوري پول شویي انجام مي دهد بلکه در این نهاد 
تنها بسترهاي قانوني مدنظر قرار مي گیرد. او افزود: 
«در این نهاد تعدادي کارشناس مالي و حقوقي هستند 
که بررسي مي کنند در کشورها چه قوانیني براي مبارزه 
با پول شویي و منع تأمین مالي تروریسم وجود دارد و 
براي اجرائي شدن قوانین چه سازوکارهایي اندیشیده 
شده است و در نهایت تعیین مي کند آیا اراده اي براي 

اجراي قانون وجود دارد یا خیر؟».
 دوسوم اعضاي مجمع و رأي نهایي

لوایح مرتبط با FATF ارتباطي با اقدام آمریکا 
علیه سپاه ندارد. این جمله را این بار معاون حقوقي 
رئیس جمهوري تکرار کرده. پیش از جنیدي نمایندگان 
مجلس از جمله رئیس کمیسیون امنیت ملي و 
سیاست خارجي هم بر این نکته دست گذاشته اند. با 
این همه به نظر مي رسد که مخالفان لوایح در مجمع 
با گذشت حدود شش ماه از بررسي  آنها در مجمع 
افزایش یافته است. لایحه پالرمو همچنان در انتظار 
تعیین تکلیف است. لایحه اي که به تصویب مجلس 
رسید و شوراي نگهبان هم آن را مغایر با شرع و 
قانون اساسي ندانست. این لایحه به خاطر ایرادهاي 
هیئت نظارت بر سیاست هاي کلي نظام مجمع راهي 
این نهاد شد. لایحه CFT یا مقابله با پول شویي هم 
که فرایند بررسي پیچیده و طولاني تري را طي کرده 
و شوراي نگهبان نیز آن را رد کرده، هنوز در نوبت 
بررسي مجمع قرار نگرفته است. برخي نمایندگان 
حتي واردشدن مجمع به بررسي هاي کارشناسي لوایح 
را خارج از چارچوب وظایف مجمع مي دانند. علي 
مطهري نایب رئیس مجلس بارها با انتقاد از نقش 
جدید مجمع در صحن مجلس در سخنراني هاي خود 
گفته که مجمع در حال تبدیل شدن به شوراي نگهبان 
دوم است. در این وضعیت دوسوم از اعضاي مجمع 

هستند که رأي نهایي را صادر خواهند کرد. 

دستیار وزیر  خارجه: 
نپیوستن به FATF حلقه تحریم ها را تنگ تر مي کند

۴ چهره ضد ایراني جهان   
نتانیاهو؛ کارگردان نمایش هاي ضدایراني

نخست وزیر رژیم اسرائیل متولد سال ۱۹۴۹ 
است و زاده تلاویو. پدرش تاریخ دان بود. او دو 
ازدواج ناموفق داشته و حالا با زن سوم خود 
زندگي مي کند. او از دانشگاه MIT فارغ التحصیل 
 «BiBi» شده است. در سرزمین هاي اشغالي به
مشهور است. نتانیاهو قبلا کماندوی ارتش 
بوده، در سفارت اسرائیل در آمریکا نیز کار 
کرده و بعدتر نیز همان جا سفیر شد. او اولین 
نخست وزیر رژیم اسرائیل است که در اراضي 
اشغالي متولد شده است. از ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۹ 
نخست وزیر بود. بعد از شکست در انتخابات 
سه سال در بخش خصوصي کار کرد و سال 
۲۰۰۲ با نشستن به کرسي وزارت خارجه به 
کابینه برگشت. یک سال بعد وزارتخانه اش 
جابه جا شد و وزیر اقتصاد شد. او سال ۲۰۰۵ 
در اعتراض به عقب نشیني از شهرک سازي از 
غزه و بازپس گرداندن این اراضي اشغالي به 
فلسطینیان در دولت استعفا داد؛ استعفایي 
که به منظور در دست گرفتن رهبري تندروها 
طراحي شده بود، اثر کرد و نتانیاهو در انتخابات 
درون حزبي همان سال رهبر حزب «لیکود» شد. 
سال ۲۰۰۹ دوري ۱۰ساله او از نخست وزیري با 
یک انتخابات نزدیک و البته بحث برانگیز به پایان 
رسید. برخلاف اجماع جامعه جهاني نتانیاهو 
سال ها است که بازگشت به مرز هاي پیش از 
۱۹۶۷ را نمي پذیرد. او در انتخابات اخیر رژیم 
اسرائیل که چندي پیش برگزار شد وعده ضمیمه 
کردن بلندي هاي جولان (اراضي اشغالي 
سوریه) را نیز به تندروهاي کشور خود داد. 
سال ۲۰۱۲، او درخواست تشکیل جلسه شوراي 
امنیت را به منظور «ترسیم خط قرمز شفاف» 
درباره برنامه هسته اي داد. نتانیاهو از هیچ کاري 
براي فشارآوردن و تلاش براي اجماع سازي علیه 
ایران فروگذار نکرده است. بعد از روي کار آمدن 
حسن روحاني در ایران، سیاست خارجي ایران 
به سمت تنش زدایي سوق پیدا کرد و این چیزي 
نبود که از چشم نخست وزیر رژیم اسرائیل دور 
بماند. او در نشست سازمان ملل حسن روحاني 
را «گرگي در لباس گوسفند» تشبیه کرد که فکر 
مي کند مي تواند جامعه جهاني را فریب دهد. او 
بعدتر توافق نامه هسته اي را «اشتباهي تاریخي» 
خواند و مسیري را که بعدا ترامپ به آن وارد 
شد، هموار کرد. حتي ظهور داعش در منطقه 
هم مانع از اقدامات خصمانه او علیه ایران 
نشد. او سال ۲۰۱۴ در مجمع عمومي سازمان 
ملل گفت ظهور داعش نباید مانع از دیده شدن 
تهدیدهاي ایران و حماس شود. نمایش هاي 
نتانیاهو علیه ایران پایاني ندارد. او در مجمع 
عمومي سازمان ملل سال ۲۰۱۸ نیز تلاش کرد 
از آنچه او سازمان هاي مخفي هسته اي ایران 
مي خواند، پرده بردارد. به گزارش CNN او هیچ 
مدرکي در تأیید ادعاي خود ارائه نکرد و البته 
این آخرین نمایش ضدایراني او نیز نبود. بنیامین 
نتانیاهو هرچند توانسته در انتخابات پیروز شود 
اما به موازات آن پرونده هاي مالي او نیز در دست 
بررسي قرار گرفته است؛ موضوعي که برخي باور 
دارند شاید بالاخره موفق شود او را از کرسي 
نخست وزیري به زیر بکشد. ناگفته نماند که چند 
سالي هست که این سیاست مدار دست راستي 
و افراطي اسرائیل در تلاش است تا مخاطبان 
فارسي زبان را نیز به جنگ رسانه اي خود اضافه 
کند. او حساب توییتر فارسي باز کرده و تا به حال 
چندین پیام خطاب به مردم ایران منتشر کرده 
است. هرچند این اقدامات او سوژه طنز رسانه ها 
و کاربران فارسي زبان نیز شده اما او از هیچ کنار 

هیچ اقدامي نمي گذرد.
   بن زاید:

 دوست و همراه عربستان و آمریکا علیه ایران
محمد بن زاید آل نهیان آخرین ضلع مربع 
ضدایراني «B» است. او ولیعهد ابوظبي است. 
بن زاید و بن سلمان هر دو ولیعهدهاي پرقدرت 
امارات متحده و عربستان هستند. رابطه خوبي 
با یکدیگر دارند و در جنگ یمن و تحریم  قطر با 
یکدیگر هم داستان بودند. بن زاید متولد سال 
۱۹۶۱ است و به این ترتیب ۲۴ سال مسن تر از 
همتاي عربستاني خود است. ایران و امارات 
همواره بر سر جزایر سه گانه تنگه هرمز مناقشه 
داشتند اما اقدامات ضدایراني این شیخ نشین 
خلیج فارس در سال هاي اخیر فصل جدیدي را 
تجربه مي کند. اخراج ایراني هاي ساکن در این 
کشور به بهانه هاي مختلف، بستن حساب هاي 
تجار ایراني، دستگیري و اخراج معلمان مدرسه 
ایرانیان در «العین» و تعطیلي مدرسه ایراني در 
شارجه تنها بخشي کوچک از این اقدامات بود. 
هفته گذشته آمریکا اعلام کرد دیگر معافیت چند 
کشور از تحریم هاي نفتي ایران را تمدید نخواهد 
کرد؛ اقدامي در راستای سیاست به صفر رساندن 
صادرات نفت ایران. در این مسیر به  طور علني 
ترامپ حساب ویژه اي روي دو کشور عربستان 
و امارات باز کرده است. این دو کشور نیز نقش 
خود را به خوبي ایفا کرده و تمام تلاش رسانه اي 
و فني خود را به کار بستند تا جهش ابتدایي 
تصمیم آمریکا را به طور ملموس کاهش دهند. 
بن زاید، فرزند اولین رئیس جمهور امارات متحده 
عربي و رهبر ابوظبي است. او پنج برادر کوچک تر 

از خود دارد.

ایسنا: سرلشکر پاسدار قاسم سلیماني 
در دومین روز بیست وسومین همایش 
سراسري فرماندهان، رؤسا و مدیران 
ناجا گفت: از اینکه سردار حسین 
اشتري فرمانده محترم نیروي انتظامي 
این افتخار را به حقیر داد که در جمع 
فرماندهان عزیز و خدمتگزار نیروي 

انتظامي باشم، خداوند را شاکرم.
ناجا  برادران  گرچه  افزود:  وي 
بعضا از نظر اسمي و شکلي به 
القاب و صفات خوب بسیاري مشهور 
هستند، اما حقیقتا سربازان گمنام 
هستند. صفت «سرباز گمنام»، صفت 
مهمي است، زیرا عمل خالصانه براي 

خدا و رضایت او انجام مي شود.
فرمانده نیروي قدس سپاه پاسداران 
با خطاب کردن فرماندهان و نیروهاي 
ناجا با صفت سربازان گمنام، گفت: 
شما عزیزان در بسیاري از مواقع چونان 

سرباز گمنام هستید، البته صفات ارزشمند دیگري 
در شما نیز وجود دارد و براي بنده حضور در چنین 
جلسه اي توفیق است. سرلشکر پاسدار سلیماني در 
بخش دیگري از سخنان خود با بیان اینکه نیروي 
انتظامي، یک نیروي اثرگذار است، تأکید کرد: نیروي 
انتظامي اثرگذاري مهمي در مسائل اجتماعي و 
عقیدتي دارد و اینکه با چه روحیه اي با آحاد مردم در 

ارتباط و تعامل باشد، بسیار حائز اهمیت است.
فرمانده نیروي قدس سپاه پاسداران گفت: روش 
و برخورد حکیمانه نیروي انتظامي به رضایتمندي 
مردم منتج مي شود و این رضایتمندي عمومي 
و مردمي در مسئله مقبولیت نظام اسلامي و 

جمهوري اسلامي ایران بسیار اثرگذار است.
او با اشاره به مأموریت هاي متنوع نیروي انتظامي، 
افزود: ماهیت وظیفه ذاتي و قانوني ناجا به گونه اي است 

که ممکن است هم مورد تهدید و تهمت قرار بگیرد و 
هم در معرض تمجید و تجلیل باشد.سلیماني گفت: 
مدیریت کردن در چنین فضایي کار حساس و مهمي 
است و در واقع باید بگویم نیروي انتظامي مسئولیت 
سختي دارد و باید هر لحظه، هر ساعت و هر روز به 
نیروي انتظامي به خاطر اقدامات مهمي که مي کند، 

«خسته نباشید» و «خدا قوت» بگوییم.
فرمانده نیروي قدس سپاه پاسداران با بیان اینکه 
نیروي انتظامي حافظ و پاسدار ارزش هاي نظام و 
انقلاب اسلامي است، بر اهمیت صیانت از امنیت 
کشور تأکید کرد و افزود: دشمنان در صددند با دو 
اهرم فشار و تحریم اقتصادي و برهم زدن امنیت 
کشور به ما ضربه و لطمه بزنند و در این راستا از همه 
ظرفیت هایشان بهره مي گیرند. او با بیان اینکه امروز 
دیگر آمریکا و ایادي اش جریان قدرتمند قابل اعتنا در 

غرب و شرق آسیا ندارد و همه اتکایش به دولت هاي 
نامشروع است، گفت: آمریکا و همدستانش به 
جریان هاي القایي، انحرافي و... متوسل شده اند و باید 
بدانند که امروز ایران اسلامي، کشور قدرتمندي است 

و از نظر نظامي و امنیتي به بلوغ بالایي رسیده است.
سلیماني تأکید کرد: دشمن امروز به میزان تهدیدي 

که مي کند، هزینه هایش نیز افزایش مي یابد.
او با بیان اینکه جمهوري اسلامي ایران حقیقت 
تبلوریافته و عینیت یافته از دین است، گفت: دشمن 
مي خواهد با فشارهاي اقتصادي ما را به میز مذاکره 
بکشاند که این مذاکره مصداق «تسلیم است»، اما 
مردم ما هوشیار و هوشمندند و معتقدند که مذاکره 
در شرایط کنوني با دشمن، «تسلیم شدن» محض 

است و قطعا تن به این ذلت نمي دهیم.
فرمانده نیروي قدس سپاه پاسداران با اشاره به راهبرد 

«اقتصاد مقاومتي» افزود: دشمن با 
گزینه هاي اقتصادي در صدد تحمیل 
فشارها به ملت ما است اما امروز همه 
کارشناسان اقتصادي مي گویند بیانیه 
مقام معظم رهبري (مدظله العالی) 
در حوزه اقتصاد مقاومتي از ابتداي 
انقلاب باید عملیاتي و اجرائي مي شد، 
زیرا راهکار برون رفت از چنین شرایطي 

توسل بر «اقتصاد مقاومتي» است.
سلیماني تأکید کرد: اگر با 
تلاش و همت و توجه محض به 
منویات فرماندهي معزز کل قوا 
دست  در  دست  (مدظله العالی)، 
هم دهیم، به ویژه در حوزه اقتصادي، 
قطعا بار دیگر مي توانیم دشمن را 
مأیوس و تسلیم کنیم.او گفت: نعمت 
وجود بابرکت رهبري حکیم و فرزانه 
را داریم، از طرفي ملت شاداب ما 
نشان دادند که در هر شرایطي همدل 
هستند، دیدیم که در حوادث و بلایاي طبیعي چگونه 
ملت با یکدیگر همدل شدند و در کنار این اتفاق و با 
اقدامات جریان هاي دیني و انقلابي براي کمک و 
امدادرساني به مردم آسیب دیده از سیل، علقه مردم 
به جریان هاي دیني و انقلابي، چون حوزه علمیه، ناجا، 

ارتش، سپاه بیشتر و عزت این نیروها افزون شد.
فرمانده نیروي قدس سپاه پاسداران افزود: نیروي 
انتظامي در همه میدان ها و صحنه هاي جهادي، نقش 
ارزنده، مخلصانه و عاشقانه اي دارد؛ عاشقانه را از 
این باب مي گویم که در میدان هاي جهادي حضوری 
داوطلبانه و بي چشمداشت دارد. سرلشکر پاسدار 
سلیماني در خاتمه با اشاره به زحمات بي دریغ نیروي 
انتظامي، تأکید کرد: به عنوان یک شهروند باید بگویم 
امنیت و احساس امنیت را مدیون بي خوابي هاي 

شبانه روزي نیروهاي پلیس هستیم.

سرلشکر سلیماني:
مذاکره با دشمن در شرایط کنونی، تسلیم شدن محض است

 روابط عمومی قوه قضائیه: آیت االله سیدابراهیم رئیسی در جلسه 
مسئولان عالی قضائی با تبریک فرارسیدن ایام بزرگداشت مقام 
کارگران و معلمان، این دو قشر را مجاهدان بی منت عرصه تولید و 
دانش افزایی توصیف کرد و گفت: جایگاه کارگران به عنوان عناصر 
اصلی تولید به ویژه امسال که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان 
سال «رونق تولید» نام گذاری شده است، باید مورد توجه خاص قرار 

گیرد.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: معمولا در این ایام، همایش ها 
و سخنرانی های زیادی برگزار می شود اما نباید به این موارد بسنده 
کرد بلکه دستگاه های مسئول باید در جهت رفع مشکلات کارگران، 
گام های جدی و اساسی بردارند و از سوی دیگر، نباید اجازه داد هیچ 
کارگاه و کارخانه ای تعطیل و کارگران بی کار شوند زیرا امروز یکی از 
اصلی ترین خواسته های دشمن، تعطیلی تولید و بی کاری کارگران در 

کشور است.
رئیسی یکی از مهم ترین موانع رونق تولید و عامل بی کارشدن 

کارگران را واردات بی رویه کالاهای غیرضروری به کشور دانست و با 
اشاره به سخنان روز گذشته رهبر معظم انقلاب درخصوص مبارزه با 
قاچاق کالا تصریح کرد: وقتی می گوییم قاچاق، منظورمان اقدامات 
خرد اهالی مناطق مرزی نیست که هرازگاهی یک کالا مثل تلویزیون 
را از طریق مرز وارد کشور می کنند بلکه قاچاق از نگاه ما، اقدامات 
«شبکه های قاچاق» است.رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه آمارهای 
نیروی انتظامی، گمرک جمهوری اسلامی و دستگاه قضائی از مبارزه 
با قاچاق، قابل تقدیر است اما با واقعیت های موجود در بازار فاصله 
دارد، اظهار کرد: جلوه این آمارها باید مبارزه بی امان با قاچاق باشد که 

امروز از پشت به اقتصاد و تولید در کشور خنجر می زند.
رئیسی افزود: اگر می خواهیم منویات مقام معظم رهبری را به 
دقت و درست اجرا کنیم، اولا وزارت اطلاعات و سایر نهادهای امنیتی 
باید شبکه های قاچاق کالا را شناسایی و دنبال کنند که این اصلا کار 
پیچیده و دشواری نیست، ثانیا دادستان های مناطق مرزی و بنادر با 
همکاری دستگاه های امنیتی و انتظامی، باید با یک هماهنگی جدی، 

پیگیری مجدانه و اقدام بدون تسامح به گونه ای فعال تر در مبارزه با 
قاچاق عمل کنند که مردم، تفاوت این مبارزه و نتایج آن را به خوبی 

احساس کنند.
رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به لزوم توجه به امنیت فضای 
سایبری خاطرنشان کرد: همان گونه که فضای فیزیکی و واقعی نیاز به 
صیانت و تأمین امنیت دارد، باید از فضای سایبری هم صیانت کرد و 
اجازه نداد که برای مجرمان و قانون گریزان، تبدیل به حیاط خلوت و 

حاشیه امن شود.
رئیسی با اشاره به حادثه اخیر در همدان، این اتفاق را موجب 
جریحه دارشدن قلوب مردم دانست و با بیان اینکه متهم این جنایت 
چند روز در فضای سایبری اقدام به تهدید و قدرت نمایی می کرده، 
تأکید کرد: همان گونه که مقام معظم رهبری نیز بیان فرمودند، ما 
به عنوان دستگاه قضائی در حدود وظایف قانونی خود در این زمینه 
احساس مسئولیت می کنیم و قطعا باید این فضا را برای افراد مستعد 

ارتکاب جرم و قانون گریزان، ناامن کنیم.

 رئیس قوه قضائیه:
باید فضا را براى افراد مستعد ارتکاب جرم ناامن کنیم
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